
Protokół Nr 15/2019 
z dnia 27 listopada 2019 roku 

Komisji Petycji, Skarg i Wniosków 
Rady Gminy Dąbrówka

Dnia 27 listopada 2019 roku w Urzędzie Gminy Dąbrówka odbyło się posiedzenie Komisji 
Petycji, Skarg i Wniosków Rady Gminy Dąbrówka. Posiedzenie komisji trwało 
od godz. 1300 do godz. 1330 
W posiedzeniu udział wzięli:
Członkowie komisji: lista obecności w załączeniu do protokołu, 

oraz:
- Radosław Korzeniewski- Wójt Gminy Dąbrówka,
- Dorota Wróbel- Zastępca Wójta Gminy Dąbrówka,
- Joanna Jabłonowska- Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami.

Przebieg posiedzenia komisji

Ad. 1 Otwarcia posiedzenia komisji dokonała Pani Edyta Zaręba, powitała zebranych 
i poinformowała, że porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

Tematem posiedzenia komisji było:
1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji;
3. Zapoznanie się ze skargą na Wójta Gminy Dąbrówka odnośnie bezczynności 

w zakresie ochrony środowiska;
4. Rozstrzygnięcie w/w skargi.
5. Rozpatrzenie petycji;
6. Sprawy różne;
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2

Ad. 3 Komisja zapoznała się z przedmiotową skargą na Wójta Gminy Dąbrówka odnośnie 
bezczynności w zakresie ochrony środowiska. Skarżący informuję iż na spotkaniu z Wójtem 
w dniu 14 października 2019 r. wystąpił z inicjatywą sprzątnięcia dzikiego składowiska 
odpadów we wsi Cisie, jednak Wójt proponowana inicjatywę odrzucił i zobowiązał 
Kierowniczkę Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki odpadami do załatwienia tej 
sprawy. Wnioskodawca wnosi o realizację zadania oraz spowodowanie odpowiedniego 
działania Wójta jako organ odpowiedzialny za stan środowiska w Gminie.

Pani Joanna Jabłonowska przedstawiła Komisji aspekty jakie zostały ustalone na spotkaniu ze 
Skarżącym u Wójta Gminy Dąbrówka. Działanie gminy w tym zakresie rozpoczęło się od 
lokalizacji gruntu na którym jest powyższe wysypisko gdyż umiejscowione jest na dużej 
działce leśnej. Po ustaleniu kto jest właścicielem działki- czy lasy państwowe czy jest to 
własność prywatna zacznie się procedura załatwienia sprawy. W sytuacji gdy się okaże 
własnością lasów państwowych leśniczy zajmie się sprzątnięciem dzikiego składowiska, 
jednak gdy okaże się iż jest to grunt prywatny zobowiązujemy właściciela do usunięcia



odpadów w terminie miesiąca. W ocenie Komisji Wójt Gminy Dąbrówka niezwłocznie podjął 
niezbędne i zgodne z przepisami działania, ponadto z uwagi na lokalizację odpadów w 
kompleksie leśnym przeprowadzenie szczegółowej analizy lokalizacji wymagało więcej 
czasu. Komisja ustaliła, iż Skarżący nie został pisemnie poinformowany o sposobie 
załatwienia sprawy z uwagi na to, że w powyższej sprawie nie złożył żadnego pisma. Skarga 
z dnia 18.11.2019 r. jest pierwszym pismem w sprawie.

Ad.4 Wobec powyższego brak podstaw do uznania zarzutów Skarżącego za zasadne, zatem 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje uznanie skargi za bezzasadną.
Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Dąbrówka uznaje skargę w całości za bezzasadną.

Komisja rekomenduje o podjęciu uchwały o przedmiotowej treści.

Ad.5 Komisja zapoznała się z petycją dotycząc interesu publicznego w zakresie zmiany 
przepisów prawa miejscowego z dnia 18 listopada 2019 r. Petycja została skierowana do 
Rady Gminy i zadekretowana do rozpatrzenia przez Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Dąbrówka.

Stanowisko komisji:

Przekazuję się do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej jako organowi właściwemu do załatwienia 
sprawy petycję z dnia 18 listopada 2019 roku w sprawie interesu publicznego w zakresie 
zmiany przepisów prawa miejscowego.

Ad. 6 W sprawach różnych nie poruszono dodatkowych zagadnień.

Ad. 5 Następnie Przewodnicząca Komisji -  Edyta Zaręba, mając na uwadze brak chętnych do 
dalszej dyskusji oraz wyczerpanie tematów zamieszczonych w porządku posiedzeniu, 
zakończyła posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówka.

Na tym protokół zakończono.

Edyta Zaręba............

Wójcik Grzegorz

Oleśkiewicz Wiktor ^ / ^ ^ y ^ / .... .............

Piotr Bereda....

Rosa Andrzej
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